
Na podstawie art. 84 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137,
poz. 926, z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o Kpc —
nale˝y przez to rozumieç ustaw´ z dnia 17 listopada
1964 r. — Kodeks post´powania cywilnego (Dz. U.
Nr 43, poz. 296, z póên. zm.2)).

§ 2. Sàdy przekazujà organowi podatkowemu w∏a-
Êciwemu miejscowo wed∏ug ich siedziby, w terminie
do dnia 15 ka˝dego miesiàca, nast´pujàce informacje
wynikajàce ze zdarzeƒ prawnych, które mogà spowo-
dowaç powstanie zobowiàzania podatkowego:

1) odpisy postanowieƒ (ugody sàdowej): o podziale
majàtku wspólnego (art. 567 Kpc), o stwierdzeniu na-
bycia w∏asnoÊci przez zasiedzenie (art. 610 § 2 Kpc),
o zniesieniu wspó∏w∏asnoÊci (art. 622—625 Kpc),
o stwierdzeniu nabycia spadku (art. 669, 677, 681
i 690 § 2 Kpc), o uchyleniu postanowienia o stwier-
dzeniu nabycia spadku (art. 678 Kpc), o zmianie po-
stanowienia stwierdzajàcego nabycie spadku
(art. 679 § 1 Kpc), o dziale spadku (art. 688 Kpc),
o przysàdzeniu w∏asnoÊci nieruchomoÊci (art. 998
Kpc) i innych sk∏adników majàtkowych, z których eg-
zekucje prowadzi si´ wed∏ug przepisów o egzekucji
z nieruchomoÊci;

2) pisemne informacje: 

a) o nowo zarejestrowanych i wykreÊlonych w cià-
gu ubieg∏ego miesiàca t∏umaczach przysi´g∏ych,

b) o dokonanych w ciàgu ubieg∏ego miesiàca
pierwszych wpisach do rejestru przedsi´bior-
ców, o ile sàd nie przekaza∏ organowi podatko-
wemu informacji na podstawie art. 19b ust. 1
ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym
Rejestrze Sàdowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 17,
poz. 209, z póên. zm.3)), i wykreÊleniach z reje-
stru, z podaniem adresu i przedmiotu dzia∏al-
noÊci przedsi´biorcy.

§ 3. 1. Komornicy sàdowi przekazujà, w terminie
do 15 dnia ka˝dego miesiàca, pisemne informacje
o dokonanych w ciàgu ubieg∏ego miesiàca:

1) sprzeda˝ach egzekucyjnych zaj´tych praw majàtko-
wych i towarów oraz kwocie podatków, o których
mowa w art. 12 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r.
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 29, poz. 257
i Nr 68, poz. 623) oraz w art. 18 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug
(Dz. U. Nr 54, poz. 535) — organom podatkowym
w∏aÊciwym dla d∏u˝nika ze wzgl´du na opodatko-
wanie tej sprzeda˝y odpowiednio podatkiem od to-
warów i us∏ug lub podatkiem akcyzowym; 

2) wyp∏atach osobie fizycznej zaleg∏ego wynagro-
dzenia na podstawie orzeczenia sàdowego lub
ugody — naczelnikowi urz´du skarbowego w∏a-
Êciwemu ze wzgl´du na miejsce zamieszkania
osoby fizycznej.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOÂCI

z dnia 28 czerwca 2004 r.

w sprawie okreÊlenia rodzajów i zakresu informacji przekazywanych organom podatkowym przez sàdy,
komorników sàdowych i notariuszy oraz terminu, formy, z uwzgl´dnieniem formy wypisu aktu

i sposobu ich przekazywania

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,
z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz.1062, z 2000 r. Nr 94,
poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122,
poz.1315, z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42,
poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz.1368 i Nr 130,
poz. 1452, z 2002 r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130,
poz. 1188, Nr 137, poz. 1302, Nr 170, poz. 1660 i Nr 228,
poz. 2255 i 2256 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 64,
poz. 593, Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 868, Nr 93, poz. 894,
Nr 116, poz. 1205, Nr 122, poz. 1288, Nr 123, poz. 1291
i Nr 146, poz. 1546.

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 1965 r. Nr 15, poz. 113, z 1974 r. Nr 27, poz. 157 i Nr 39,
poz. 231, z 1975 r. Nr 45, poz. 234, z 1982 r. Nr 11, poz. 82
i Nr 30, poz. 210, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1984 r. Nr 45,
poz. 241 i 242, z 1985 r. Nr 20, poz. 86, z 1987 r. Nr 21,
poz. 123, z 1988 r. Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 4, poz. 21
i Nr 33, poz. 175, z 1990 r. Nr 14, poz. 88, Nr 34, poz. 198,
Nr 53, poz. 306, Nr 55, poz. 318 i Nr 79, poz. 464, z 1991 r.
Nr 7, poz. 24, Nr 22, poz. 92 i Nr 115, poz. 496, z 1993 r.
Nr 12, poz. 53, z 1994 r. Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 83,
poz. 417, z 1996 r. Nr 24, poz. 110, Nr 43, poz. 189, Nr 73,
poz. 350 i Nr 149, poz. 703, z 1997 r. Nr 43, poz. 270, Nr 54,
poz. 348, Nr 75, poz. 471, Nr 102, poz. 643, Nr 117,
poz. 752, Nr 121, poz. 769 i 770, Nr 133, poz. 882, Nr 139,
poz. 934, Nr 140, poz. 940 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r.
Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 757, z 1999 r. Nr 52,
poz. 532, z 2000 r. Nr 22, poz. 269 i 271, Nr 48, poz. 552
i 554, Nr 55, poz. 665, Nr 73, poz. 852, Nr 94, poz. 1037,
Nr 114, poz. 1191 i 1193 i Nr 122, poz. 1314, 1319 i 1322,
z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 49, poz. 508, Nr 63, poz. 635,
Nr 98, poz. 1069, 1070 i 1071, Nr 123, poz. 1353, Nr 125,
poz. 1368 i Nr 138, poz. 1546, z 2002 r. Nr 25, poz. 253,
Nr 26, poz. 265, Nr 74, poz. 676, Nr 84, poz. 764, Nr 126,
poz. 1069 i 1070, Nr 129, poz. 1102, Nr 153, poz. 1271,
Nr 219, poz. 1849 i Nr 240, poz. 2058, z 2003 r. Nr 41,
poz. 360, Nr 42, poz. 363, Nr 60, poz. 535, Nr 109,
poz. 1035, Nr 119, poz. 1121, Nr 130, poz. 1188, Nr 139,
poz. 1323, Nr 199, poz. 1939 i Nr 228, poz. 2255 oraz
z 2004 r. Nr 9, poz. 75, Nr 11, poz. 101, Nr 68, poz. 623,
Nr 91, poz. 871, Nr 93, poz. 891 i Nr 121, poz. 1264. 

———————
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 110, poz. 1189, z 2002 r.
Nr 1, poz. 2 i Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 49, poz. 408,
Nr 60, poz. 535, Nr 96, poz. 874, Nr 217, poz. 2125, Nr 228,
poz. 2256 i Nr 229, poz. 2276 oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959.



2. Informacja, o której mowa w ust. 1 pkt 2, powin-
na zawieraç:

1) imi´, nazwisko, adres zamieszkania oraz PESEL
osoby, która otrzyma∏a zaleg∏e wynagrodzenie;

2) kwot´ wyp∏aconego zaleg∏ego wynagrodzenia;

3) nazw´ i adres siedziby lub imi´ i nazwisko, adres
zamieszkania oraz PESEL d∏u˝nika, od którego wy-
egzekwowano wyp∏at´ zaleg∏ego wynagrodzenia;

4) wysokoÊç i rodzaj potràceƒ dokonanych z zaleg∏e-
go wynagrodzenia.

§ 4. Informacje wymienione w § 2 pkt 2 oraz w § 3
ust. 1 mogà byç przekazywane w formie elektronicznej.

§ 5. Notariusze przekazujà organowi podatkowe-
mu w∏aÊciwemu miejscowo wed∏ug ich siedziby,
w terminie do dnia 7 ka˝dego miesiàca wypisy aktów
notarialnych sporzàdzonych w poprzednim miesiàcu
dokumentujàcych czynnoÊci prawne, które mogà spo-
wodowaç powstanie zobowiàzania podatkowego,
podlegajàce przepisom ustawy z dnia 9 wrzeÊnia
2000 r. o podatku od czynnoÊci cywilnoprawnych
(Dz. U. Nr 86, poz. 959, z póên. zm.4)) lub ustawy z dnia

28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn
(Dz. U. z 2004 r. Nr 142, poz. 1514 i Nr 146, poz. 1546),
o ile notariusz jako p∏atnik tych podatków nie przeka-
za∏ organowi podatkowemu odpisów aktów notarial-
nych na podstawie art. 10 ust. 3b ustawy o podatku od
czynnoÊci cywilnoprawnych lub art. 18 ust. 3a ustawy
o podatku od spadków i darowizn.

§ 6. Informacje w zakresie okreÊlonym w rozporzà-
dzeniu, z wyjàtkiem informacji, o których mowa w § 3
ust. 1 pkt 2, nieprzekazane za okres od dnia 1 lipca
2003 r. do dnia wejÊcia w ˝ycie rozporzàdzenia, prze-
kazuje si´ w terminie do dnia 1 sierpnia 2004 r., o ile
by∏y sporzàdzone przez podmioty wskazane w art. 84
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podat-
kowa. 

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia, z wyjàtkiem § 3 ust. 1 pkt 2, który wchodzi
w ˝ycie po up∏ywie 14 dni od dnia og∏oszenia.5)

Minister SprawiedliwoÊci: M. Sadowski

———————
5) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Ministra SprawiedliwoÊci z dnia 24 marca 2000 r.
w sprawie okreÊlenia rodzajów i zakresu informacji prze-
kazywanych organom podatkowym przez sàdy, komorni-
ków sàdowych i notariuszy oraz terminu i sposobu ich
przekazywania (Dz. U. Nr 26, poz. 315), które utraci∏o moc
z dniem 1 lipca 2003 r.
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4) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2000 r. Nr 103, poz. 1099, z 2001 r. Nr 100, poz. 1085,
z 2002 r. Nr 121, poz. 1031 i Nr 199, poz. 1672, z 2003 r.
Nr 80, poz. 721, Nr 96, poz. 874, Nr 137, poz. 1302 i Nr 210,
poz. 2037 oraz z 2004 r. Nr 6, poz. 42, Nr 42, poz. 386,
Nr 54, poz. 535, Nr 116, poz. 1203 i Nr 123, poz. 1291.
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OBWIESZCZENIE MARSZA¸KA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 1 lipca 2004 r.

w sprawie og∏oszenia jednolitego tekstu ustawy o S∏u˝bie Celnej

1. Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 20 lip-
ca 2000 r. o og∏aszaniu aktów normatywnych i niektó-
rych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718,
z 2001 r. Nr 46, poz. 499, z 2002 r. Nr 74, poz. 676
i Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 65, poz. 595 oraz
z 2004 r. Nr 96, poz. 959) i art. 38 ustawy z dnia
19 marca 2004 r. — Przepisy wprowadzajàce ustaw´
— Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 623) og∏asza si´
w za∏àczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity
tekst ustawy z dnia 24 lipca 1999 r. o S∏u˝bie Celnej
(Dz. U. Nr 72, poz. 802), z uwzgl´dnieniem zmian
wprowadzonych:

1) ustawà z dnia 23 grudnia 1999 r. o kszta∏towaniu
wynagrodzeƒ w paƒstwowej sferze bud˝etowej
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 110,
poz. 1255), 

2) ustawà z dnia 20 marca 2002 r. o przekszta∏ceniach
w administracji celnej oraz o zmianie niektórych
ustaw (Dz. U. Nr 41, poz. 365),

3) ustawà z dnia 7 czerwca 2002 r. o zniesieniu Gene-
ralnego Inspektora Celnego, o zmianie ustawy
o kontroli skarbowej oraz o zmianie niektórych in-
nych ustaw (Dz. U. Nr 89, poz. 804),

4) ustawà z dnia 30 sierpnia 2002 r. — Przepisy wpro-
wadzajàce ustaw´ — Prawo o ustroju sàdów ad-
ministracyjnych i ustaw´ — Prawo o post´powa-
niu przed sàdami administracyjnymi (Dz. U.
Nr 153, poz. 1271),

5) ustawà z dnia 23 kwietnia 2003 r. o zmianie ustawy
— Kodeks celny oraz o zmianie ustawy o S∏u˝bie
Celnej (Dz. U. Nr 120, poz. 1122),


